

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಆಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿ, ಹೊಸ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಚೇರಿಗಳು, ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ.

- CHIKKABALLAPURA tod. .

ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತ / ಮಾನ್ಯತ ನವೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ಸಂಖ್ಯೆ: 10139

ದಿನಾರಂಶ: 14-Feb-2022

ವಿಷಯ: ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ 1983 ಯೊಳಗೆ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನೆಯ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ

ಮೊಲ್ಯಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ shree keerthana international residential educational and charitable trust ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು 29290412801 CLAT ESCOT NOCE, SHREE KEERTHANA INTERNATIONAL RESIDENTIAL SCHOOL Sy, No. 458/2 No. 456 NEAR GAVI TEMPLE ESCH (2002), 1 - 10 ತರಗತಿವರೆಗೆ Kannada,English ಮಾದ್ಯಮ Renewal Recognition ಶಾಲಾ (ಪುಥಮ ಮಾನ್ಯತ / ಮಾನ್ಯತ ನವೀಕರಣ) ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲು ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಇಲಾವೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡೆಸಿ, 01ಸ್ಟೂ-2020 ಸಾಲಿನಿಂದ 31-May-2026 ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪರತ್ನುಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ಸವೀಕರಿಸಿದೆ.

ಕ್ರ ಸಂ	ಖವರ <u> </u>	ಆನ್ಲೈನ್ ಆರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ > 10139
1	ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	SHREE KEERTHANA INTERNATIONAL RESIDENTIAL EDUCATIONAL AND CHARITABLE TRUST
2	ಶಾಲೆಯ ಜೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	SHREE KEERTHANA INTERNATIONAL RESIDENTIAL SCHOOL - 5y . No . 458/2 No . 456, NEAR GAVI TEMPLE
3	ದ್ಯಸ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ:	29290412801
4	ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ / ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿದ ಪ್ರಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲು (ಅವಧಿ)	2020-2021 ಸಾಲಿನಿಂದ 2025-2026 ರವರೆಗೆ
	ಮತ್ತು 10 ತರಗತಿಗಳು)	ತರಗತಿ : 1 to 10 ತಲಾ ವಿಭಾಗಗಳು : 1 ಮಾದ್ಯಮ : English
6	ಶಾಲೆಯನ್ನು ಅನುದಾನ ಸಹಿತ/ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ನೀಡಿದ	Pvt. Unaided / Renewal Recognition

ಪರತ್ನುಗಳು:

- l. ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಮ-2009, ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಮ-1983ರ ಆದಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಆದರ ಆದಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿದ್ದು, ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಶಾಲೆಯ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. (ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ / ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ) Ito 5th (1 ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 5, 6 ರಿಂದ 5, 9 ಮತ್ತು 10 ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 10] ಈ ಶಾಲೆಗಳ ತರಗತಿಗಳ ಹೊರತಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
- ಶಾಲೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಮ-1983 ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಮ-2009 ಅದರದಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಆದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 3. ಮಕ್ಕಳ ಹತ್ತುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ 2009 ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶೇಕಡಾ 25%ರಷ್ಟು ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಮರ್ಬಲ ವರ್ಗದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿಡುವುದು. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಮೀಸಲಿಟ್ಟ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಆಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. [ಸರ್ಕಾರವು ಮಕ್ಕಳ ಪೂಣಕರು ವಾಸಿಸುವ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಷದ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದ್ದು, ಅವರಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ, ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುದಾನ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಶಾಲೆಗೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗುವುದು) ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ದಾಖಲಿಸುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಪಂತದವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಚ್ಯಾಸ ಮುಂದುವರಸಲು ಅವಕಾಶ ವೀಡುವುದು. ಈ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ತಾರತಮ್ಮವಿಲ್ಲದೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸುವುದು.
- 4. ಕಂಡಿಕ: ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮದಡಿ ದಾಖಲಾದ ಮಕ್ಕಳ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸರ್ಕಾರವು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಕುಲ್ಲವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದೆ.
- ್. ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಯಾವುದೇ ತರವಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೀಷನ್ ಶುಲ್ಯವನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ವಇಚ್ಚೆಯಿಂದ ನೀಡುವ ಡೊನೇಷನ್/ಗಳನ್ನು ಪೋಷಕರಿಂದ ದಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಸಂತರದಲ್ಲಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದೆ.
- 6. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ತಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಪೋಷಕರಿಂದ ವ್ಯಾಸಂಗ ಶುಲ್ಕವಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವ ಶುಲ್ಕದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯ. ಇಡಿಚಿಸಿಕೊಳ್ಳು ದಿನಾರಕ 27.07.2019ರನ್ನಯ ಮಾಹಿತಿಗಾಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವರ್ಷಸ್ಥೆ ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಶಾಲಾ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು. ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಯಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಕುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ನಲ್ಲ. Il- lamina
- 7. ಶಾಲೆಯು/ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- ಶಾಲೆಯು/ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವಂತಿಲ್ಲ.
 - 10 ವಯಸ್ಸಿನ ಪುರಾವೆ ಕೊರತೆಯಿಂದಾಗಿ.
 - (H) ಜಾತಿ, ಧರ್ಮ, ಹುಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ, ಭಾಷೆಯ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ.

(iii) ಪ್ರವೇಶದ ವಿಸ್ತಂತ ಅವಧಿಯ ನಂತರ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಕೋರಿದರೆ. SECRETARY

Shree Keerthana International Residential School Sy No. 456, Near Gavi Temple, Gubalahalli Road, Kaiwara, Chintamani Tq.,

PRINCIPAL

% ಆರ್.ಟಿ.ಆ ಕಾಯ್ಕ್ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕ್ ಮತ್ತು ಗುಂಗು ಗ್ರಾಪ್ತಿಗಳು ಕ್ರಾಪ್ತಿ ಕ್ರಿಪ್ತಿ ಕ್ರಾಪ್ತಿ ಕ್ರಿಪ್ತಿ ಕ್ರಾಪ್ತಿ ಕ್ರಿಪ್ 10. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ Gubalahalli Road, Kaiware, Chintamani (Tq),

- ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಬಾರದು ಅಥವಾ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಹೊರಹಾಕಬಾರದು.
- (ii) ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ದೈಹಿಕ ಅಥವಾ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಬಾರದು.

- (iv) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಮಗುವಿಗೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮ-31 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
- (v) ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಲಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ವಿಶೇಷ ಅಗತ್ಯತೆಗಳು/ ವಿಶೇಷ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಹ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- (vi) ನೇಮಕಗೊಂಡ ಶಿಕ್ಷಕರು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ವಿಯಮಗಳ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- (vii) ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ವೇತನ ಮತ್ತು ಭತ್ಯಗಳು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪರತ್ನಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನ [ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿ (Pಈ)] ಮತ್ತು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವೇತನಗಳ ಮೂಲಕ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವೇತನವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಿ ರಾಜ್ಯ ವಿಮೆಗೆ (ಇSI) ಒಳಪಡಿಸುತ್ತದೆ.
- (viii) ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಾಯ್ಕೆ ಸಕ್ಷಸ್-34[1] ಮತ್ತು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ-17ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಪರಿಗಣನೆಗಳಿಗಾಗಿ ವಾಸಗಿ ಟ್ಯೂಪನ್ ಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ
- ಶಾಲೆಯು ಸಂಯೋಜಿಕವಾಗಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 12. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಸೆಕ್ಷನ್-19ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸದಂತೆ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಶಾಲೆಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 13. ಸೆಕ್ಷನ್-19ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಕಪಡಿಸಿದಂತೆ ಶಾಲೆಯು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು.
- 14. ಶಾಲೆಯ ಅವರಣದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಹೊರಗೆ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ತರಗತಿ / ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು (ಬ್ರಾಂಡ್) ತೆರಯಬಾರದು.
- 15. ಶಾಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಗಲು ಅಥವಾ ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಣಿಜ್ಯ ಚಟುವಟಿಕಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಪ್ರಕ್ಷಣಿಕೇತರ ಚಟುವಟಿಕಗಳಿಗೆ ನೀಡಬಾರದು.
- 16. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಗುಂಪು ಅಥವಾ ಸಂಘದ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ನಡಸಬಾರದು.
- 17. ಕಾಲೆಯನ್ನು ಚಾರ್ಟರ್ ಆಕೌಂಟೆಂಟ್ ನಿಂದ ಆಡಿಟ್ ಮಾಡಿಸಿ, ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜೂನ್ ಅಂತ್ಯದೊಳಗೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು / ಕೈತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 18. ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ [ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ನೀತಿ-2016] ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ಭಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 19. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 20. ಶಾಲೆ / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನ ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸುವುದು.
- 21. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಮಾರ್ಜ್ ಅಂತ್ಯದ ಒಳಗಾಗಿ ಎಸ್.ಎ.ಟಿ.ಎಸ್ನಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಯಮನುಸಾರ ಅಪ್*ಡೇಟ್* ಮಾಡುವುದನ್ನು ಕಡ್ನಾಯಗೊಳಿಸಿದೆ.
- 22. ಮೇಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ಕೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ಯುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

SECRETARY

Shree Keerthana International Residential School Sy No 456, Behind Gavi Temple, Gubalahalli Road, Kaiwara, Chintamani (Tq), Chikkabaliapura District - 583128. PRINCIPAL
Shree Keerthana International
Residential School

Sy No. 456, Near Gavi Temple, Gubalahalli Road, Kaiwara, Chintamani Tq., Chikkaballapur Dist. - 563 128 ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು(ಆಡಳಿತ)

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

CHIKKABALLAPURA(2929) せむ

- 1. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ shree Keerthana International Residential Educational and Charitable Trust
- 2. 起かめ。 多質がは、/ SY NO 294 NEAR GAVI TEMPLE / SHREE KEERTHANA INTERNATIONAL RESIDENTIAL SCHOOL
- 3. ಕೈತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, CHINTAMANI(292904) ತಾಲ್ಲೂಕು/ವಲಯ CHIKKABALLAPURA(2929) ಜಿಲ್ಲೆ.
- 4. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.



Government of Karnataka Public Education Department

Commissioner Office New Public Officers, Nrupathunga Road, Bangalore.

Deputy Director Office, Public Education Department Government of Karnataka Chikkaballapura Dist.

PRIMARY RECOGNITION/RENEWAL AFFIDAVIT

Dated: 14/02/2022 No: 10139 Sub:-Children's rites, Education Act, 2009 & Karnataka Education Act, 1983. Formulated Act, Providing recognition.

The above requesting matter SHREE KEERTHANA INTERNATIONAL RESIDENTIAL EDUCATIONAL AND CHARITABLE TRUST Administrative Board 29290412801 Dress Code No: SHREE KEERTHANA INTERNATIONAL RESIDENTIAL SCHOOL. NO: 456 NEAR GOVI TEMPLE UP TO 1-10 STANDERD KANNADA, ENGLISH MEDIUM RENEWAL RECOGNITION (Primary Recognition) Renewal Recognition) Submitted online for renewal of accreditation.

The officials of the checked the documents and verification applications and also spot verification taken decisions from 01-jun-2020 to 31-may-2026 the given conditions apply as below.

SL. NO.	DETAILS	ONLINE APPLICATION NO. 10139
1.	ADMINISTRATIVE BOARD NAME & ADDRESS	SHREE KEERTHANA INTERNATIONAL RESIDENTIAL EDUCATIONAL AND CHARITABLE TRUST
2.	SCHOOL NAME AND ADDRESS	SHREE KEERTHANA INTERNATIONAL RESIDENTIAL SCHOOL, NO: 456 NEAR GOVI TEMPLE
3.	DRESS CODE NO	29190412801
4.	PRIMARY RECOGNITION/RENEWAL RECOGNITION PERIOD	UP TO FROM 2020-2021 TO 2025-2026
5.	STUDY SECTION MEDIUM 1-5, 1-8, 6- 8, (1-10 OR 9 & 10 STD)	STANDERD: 1-10 ART SECTION-1 MEDIUM: ENGLISH
6.	Whether School grant in aid or non grant in aid primary recognition renewal approval.	Pvt. Unaided/Renewal Recognition

Conditions:

- 1. children's rite act 2009 and Karnataka Education Act under 1983, & other scheme formulated rules, school as per recognize registered course school recognition renewal/primary education/high school education (1-5, 1-8, 6-9, 9-10 or 1-10) whether approval is obtain for running new school, new courses, new sections, permission is obtain or not.

 2. School Karnstaks Educational 1983 & children rites education act, 2009, formulated act working as per rules.
- 3. Children's rites education act 2009, whether depressed children's formulated rules, 25% seats whether under reserved for reconstruction. Whether school is obtained to admit 25% for seats for weaker section under children's act & rules, as per RTI Schools Government. Reserved seats under RTI, ACT, for admission under RTI act, parents deciding neighboring School to admit otherwise to admit in primary schools to continue study for further stage to continue education provide provision, without any discriminations to continue study.
- 4. RTI act para, details admitted children's fees released, as by Government as per rules, therefore not to collected any fees and decided as per act.
- 5. School & administrative board recovered in any type capitation fees & other feeses from there own will, donation collected from the parents at the time of admission or after admission any type of fees should not be collected decided.
- 6. School administrative committee from children's, parents, for study fees recovered details published in Government notification No: ed:31:pgc:2019, dated: 27.07.2019 School & administrative board recovered in any type capitation fees & other feeses from there own will, donation collected from the parents at the time of admission or after admission any type of fees should not be collected decided.
- 7 & 8. School/Administrative board whether admitted children at the prescribed period as fixed by the Government school & administrative board the following against the following points & admission cannot be and rejected. i) under Age Problem,
- ii) caste, religion, birth place, under the language basis,
- iii) for admission period closed but after that period request for admission.
- 9. Under RTE Act & rules, Karnstaks Education Act & as per rules all security provision provident (under related authority) prior secdurity & building security affidavit & KAS, CP, CR & NC, PCR, Children's learning security.
- School administrative rules, as follows, i) under the admission the children's in the primary & middle education completion, completed, wh ther the student should not be with hold under school control or the student should not be through out. G. RALENDAR

ii) the student should not be harass whether physically or mutually. iii) for completion for primary education the students without anpar e can be continued for furth er class.

ZUPP

SECRETARY

Skree Reorthage International Residential School Sy. No. 456, Behind Gard Temple,

Gubalahnia Road, Kalwara, Chintamani (Tq). Chikkabaliapura District - 563128.

Marylla

Shree Keerthana International

Residential School

Sy. No. 456, Near Gavi Temple, Gubalahalli Road, Kaiwara, Chintamani Tq. Chikkaballapur Dist. - 563 128

AREA: BENGALURU METROPOLITAN Reg. No. 8794

BALL

Exerry Date:

27-09-2026

iv) completion primary education from every child under RTI act & Karnataka education & as detailed in the rules, affidavit will be issued to the child.

v) under RTI act & Karnataka education & as detailed in the rules, affidavit will be issued to the child.

v) under R11 act & Rarnataka cuttation & as ducation act & rules primary & middle school teachers fixed qualification should be completed.

vii) for teachers & payments & other allowances services rules & conditions as notified by Karnataka of government (EPF) & Bank reminders & other pay details the payment will be may to the teachers & the employee state insurance ESI coverage

provision.
vii) as per teachers act, & section -24(1) & RTE act & rules, & Karnataka education amendment rules, under 17 there job chart,

maintenance & supervisions, cannot be commit teach in private school.

viii) school education authority syllabus & text books should be followed. 11. as per Karnataka educational act & rules as per section 19 school facilities other facilities as per theior job chart, maintained as per superior verification, private tuition, provision.

12. as per section 19 act & rules, condition should be applied under Karnataka education & rules, departmental, staff should

13. in the school premises, or outside authorized cross/forces should not open.

14. the building & other school places should not be provision fund any other purpose whether day & night & also not give provision for commercial purpose or political purpose other education activities.

15. school should not be running for any person per any group or trust income.

16. the school account should be audited by the chartered accountant for every year financial year & copy should submitted to the ben office.

17. the school should follow kannada medium moral 2016 should be followed.

19. RTI act & Karnataka education act & rules, administrative board & teachers maintained.

20. school administrative board should followed guidelines prescribed by the government & department as per rules.

21. every annual end the school & administrative board should follow the government & departmental rules, without any violation.

22. If school violated RTI act & Karnataka education act, 1980 formulated rules, the school should follow otherwise school recognition can be canceled.

> **Deputy Director** Public Instruction Department Chikkaballapura (2829) district

- 1. ASSOCIATED ADMINISTRATIVE DEPARTMENT SHREE KEERTHANA INTERNATIONAL RESIDENTIAL EDUCATIONAL AND
- 2. HEAD TEACHERS / NO. 456 NEAR GOVI TEMPLE / SHREE KEERTHANA INTERNATIONAL RESIDENTIAL SCHOOL
- 3. Field Education Officers, CHINTAMANI (292904) TALUK Taluk Zone CHIKKABALLAPURA (2929) DISTRICT.

4. Office copy.

SECRETARY

V. Bubhy

Shree Keerthana International Residential School Sr. No. 456, Behind Gavi Temple,

Gubalahaii Road, Folkara, Chintamani (Tq). Chickabaliapura Disuict - 563128.

Il llavjula PRINCIPAL

Shree Keerthana International Residential School

Sy. No. 456, Near Gavi Temple, Gubalahalli Road, Kaiwara, Chintamani Tq., Chikkaballapur Dist. - 563 128

BALLE ARIA: BENGALURU METROPOLITAN (eg. No. £794 Expiry Dela: 27-09-2026

G. RAJENDRA.BALL.B. ADVOCATE & HOTARY Past Diller Building, K. Herzyanap, ra Road Keenerur, Bengaharu - Still 077